

کاظم محمودی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: درباره سرمربی جدید آبی‌ها در نیم فصل می‌توان نظر داد

موسیمانه تیم را ترمیم کند تراکتور کار سختی خواهد داشت

آقای پیشکسوت چرا تخریب می‌کنید؟ نوبت خودتان هم می‌رسد!



محمدرضا حاجی عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزشی

تیم‌های استقلال و تراکتور از هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر در حالی عصر امروز به مصاف هم می‌روند که شاید این تصور به وجود بیاید که تیم تبریزی روی کاغذ کار راحت‌تری را نسبت به حریف تهرانی خود در پیش دارد. این در حالی است که کاظم محمودی که سابقه بازی با پیراهن هر دو باشگاه را در فوتبال خود دارد معتقد است اگر فکر کنیم که این بازی را تراکتور به راحتی می‌تواند برده باشد، این فکر اصلانی‌تواند درست باشد. درخصوص این دیدار و شرایط هر دو تیم دقایقی با کاظم محمودی هم‌کلام شدیم که در ادامه از نظر می‌گذرانید.

■ ■ ■

در آستانه دیدار دو تیم استقلال و تراکتور صحبت را از شرایط این دو تیم آغاز کنیم.

زنوزی اسماعیل تیم خوبی را در تراکتور جمع و جور کرده و باید از ایشان تشکر کرد. هم از لحاظ مالی هزینه خوبی شده و این تیم بازیکنان خوبی را گرفته و هم اینکه مربی بسیار خوبی جذب تراکتور شده است. اسکوپچ مربی توانمندی است که از فوتبال ایران شناخت کافی دارد. او در چند تیم ایرانی کار کرده و در تیم ملی هم نتایج بسیار خوبی گرفت و حتی می‌توانست در جام جهانی هم باشد که به نظر نسبت به ایشان بی‌معرفی و بی‌مهری شد و این اتفاق باعث شد تا در جام جهانی کی‌روش سرمربی تیم ملی باشد. با این حال از زمانی که در آگان سرمربی تراکتور شده است، تراکتور بسیار سرحال و خوب بازی می‌کند.

اما شاهد نتایج نوسانی در این تیم هستیم.

درست است، شاید در تبریز در چند دیدار خوب نتیجه نگرفته‌ام اما در سایر رقابت‌ها به خصوص در آسیا تراکتور واقعا خوب بازی می‌کند و به نظر از اعتبار فوتبال ایران دفاع کرده است. تا جایی که در بین نمایندگان ایران در رقابت‌های آسیایی، تراکتور بهترین نتیجه را گرفته است و توانسته پرچم ایران را در این رقابت‌ها بالا ببرد.

به استقلال برسیم؛ تیمی که به نظر می‌رسد در این فصل بیمار است و در ادامه مسیر هم کار سختی برای بازگشت دوباره به مسیر اصلی پیش رود. متأسفانه از همان ابتدای فصل حواشی به این تیم ضربه زد. اختلاف بین سرمربی و مدیرعامل باعث شد تا تیم را خوب جمع و جور نکنند. درست است که این تیم امروز نفرات توانمندی دارد اما اینکه این نفرات در قالب یک تیم به رفع نیازهای تیم فوق کمک کرده و در قالب تیمی عملکرد مطلوبی داشته باشند، در استقلال امسال محقق نشده و این تیم انظوری جمع نشده است.

موسیمانه هم گفته بود این تیم بالانس بسته نشده است.

اصلا بالانس نیست، اگر لیست تیم را ببینید هر ۳ مدافع این تیم کند



هستند. در دفاع سه نفره باید بازیکنانی بازی کنند که عملکرد خوبی در جدال‌های یک در مقابل یک داشته باشند و سرعتی باشند و از قدرت سرزنی و بازی‌سازی برخوردار باشند. یعنی سه بازیکن کامل را در این بخش باید در اختیار داشته باشید که به نظر دفاع استقلال این ضعف را دارد و متأسفانه از این پست هم ضربه خورده است. در پست‌های دیگر هم شاهد چنین مسئله‌ای هستیم. به طور مثال در خط حمله اصلا بازیکن سرعتی نداریم. در دروازه هم تیم به مشکل خورده و حسینی گلر شاداب همیشگی نیست و فکر می‌کنم مشکلات دیگری هم داشت که باعث شد این تیم امسال تا این هفته نتایج خوبی را نگیرد. الان هم سرمربی عوض شده و این سرمربی هم به زمان نیاز دارد تا وضعیت تیم را جمع و جور کند.

در تراکتور موضوع پرونده جنجالی بیرانوند در نتایجی که این تیم به دست آورده تأثیرگذار بوده؟

از این مقوله تراکتور تا حدی ضربه خورد. حاشیه‌هایی که برای این چهره به وجود آمد و مصاحبه‌هایی که انجام شد تا حدودی این تیم را از مسیرش دور

کرد که با هوشمندی زنوزی و توصیه‌هایی که وی به بیرانوند برای نپرداختن به این موضوع و نداشتن مصاحبه داشت جلوی حواشی بیشتر گرفته شد.

بازی عصر امروز را چطور ارزیابی می‌کنید؟ با توجه به روند نتایج دو تیم هواداران استقلال باید منتظر یک ناکامی دیگر برای این تیم باشند؟

اگر فکر کنیم که این بازی را تراکتور به راحتی می‌تواند برده اشتباه کرده‌ایم و این فکر اصلانی‌تواند درست باشد. استقلال تیم خوبی دارد و همیشه اسم این تیم استقلال است؛ هرچند از لحاظ روحی و روانی بازیکنان این تیم دچار مشکلند. اگر مربی‌ای که به تاژگی آمده بتواند استقلال را از این لحاظ ترمیم کرده و بالا بیاورد شاید خیلی زودتر از حد تصور در این تیم موفق شود. در این صورت شاید شب سختی انتظار تراکتور را بکشد. روی کاغذ شاید تراکتور کار راحت‌تری داشته باشد و بتواند این بازی را برده اما اگر موسیمانه در این چند روزی که هدایت این تیم را برعهده گرفته بتواند این تیم را جمع و جور کند این توانایی را دارد که جلوی تیم تبریزی خوب بازی کند. اما باز هم تأکید می‌کنم روی کاغذ شانس تراکتور بیشتر است و استقلال کار سختی در پیش دارد.

سرمربی تیم ملی تیروکمان در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: باید به مربی داخلی یا خارجی برای موفقیت وقت داد

هدف ما مدال آوری در ناگویا است

است که در سیستم مدیریتی وجود دارد.

اعتقاد دارید مدیران فدراسیون‌های ما صورت نیستند؟

خود مدیران ما نیز در فشارند و از بالا در رأس، همه نتیجه‌گرایند و می‌خواهند در زمانی که مسئولیت دارند نتیجه بگیرند و این از ساختار حرفه‌ای خارج است. بالادست رئیس فدراسیون که کمیته ملی المپیک و وزارت ورزشند، از او نتیجه می‌خواهند و رئیس فدراسیون نیز از مربی نتیجه می‌خواهد و مربی نیز تحت فشار قرار می‌گیرد و این فشار را به ورزشکار وارد می‌کند. همین نتیجه‌گرایی واقعا در حال آسیب زدن است. از طرفی برنامه اعزام‌های کیفی واقعا می‌تواند مخرب و آسیب‌زننده باشد.

این آسیب‌پذیری و مخرب بودن اعزام‌های کیفی را در چه چیزی می‌دانید؟

می‌توان اعزام‌های کیفی را برای کشتی و تکواندو پیاده کرد که به بلوغ و جایگاه خود در سطح دنیا رسیده‌اند و شرایط شان به گونه‌ای است که کل دنیا از ما الگوبرداری می‌کند. در این رشته‌ها اقتدر نخچه و توانمند داریم که از میان بهترین‌ها به انتخاب بهترین می‌پردازیم. کره جنوبی ۶ ورزشکار به پاریس اعزام می‌کنند و ۷ مدال در ریکو کسب می‌کند و این به خاطر حضور ۳۵ هزار ورزشکار ریکو است. در این شرایط مشخص است که دست مربی باز است اما ما در یک سری رشته‌ها این ظرفیت را نداریم و نظران این است باید ورزشکاران مان حضور داشته باشند و میدان ببینند. اگر بچه‌های ما خودباوری داشته باشند قطعاً می‌توانند به مدال هم برسند. خدا را شکر ریکو به جایی رسیده که رکوردهای ما در حد مدال آوری است.

نتایج تیراندازی در مسابقات رده‌های پایه آسیا این امیدواری را بیشتر کرد؟

ما سیستمی را قبل از حضور مربی کره‌ای پیاده کردیم

و شروع به حضور در مسابقات کاپ‌های آسیا کردیم. در کاپ آسیای سلیمانیه نماینده دختر ما به مدال طلا و میکس ما به مدال برنز رسید. در فونیه تیم میکس ما در تیرطالیی باخت و چهارم شدیم. مهنا عبداللهی را تا اند آخر نفر اول بود و در نهایت سوم شد. بچه‌های ما باید آرام آرام میدان ببینند و در میادین حضور داشته باشند تا خود را ثابت کرده و به باور برسند. در این شرایط مطمئن باشید مدال آوری خواهیم کرد و بچه‌ها خیلی عالی هستند.

به نظر شما با توجه به زمان باقی‌مانده تا بازی‌های آسیایی ناگویا و پتانسیل ریکو ما چقدر می‌توانیم به تاریخ‌سازی و کسب مدال ریکو در این رویداد امیدوار باشیم؟

در بازی‌های آسیایی اندونزی سرمربی تیم کامپوند بودم که توانستم به مدال برنز میکس توسط تیما محبوبی و فرشته قربانی برسیم. من، هم در تیم ملی کامپوند بودم و هم ریکو و اشراف کامل روی دو رشته دارم و این یک پوئن برای مربی است. هدف ما در حال حاضر مدال آوری در ناگویا است.

به نظر شما این مهم شدنی است؟

اگر بچه‌های ما رکوردهای تمرینات را بزنند، این مهم خیلی ساده است. بچه‌ها در مسابقات اخیر دیگر رکوردهای ایران را شکستند و این باید در مسابقات بین‌المللی نیز اتفاق بیفتد. ورزش ما رکوردی است و هر چقدر این رکورد را ارتقا بدهیم به مدال نزدیک می‌شویم. البته برای این مهم باید در رویدادهای مختلف حضور داشته باشیم. ضعیف‌ترین کشورها از لحاظ اقتصادی در تمامی رویدادها در قاره آمریکا، اروپا، شرق آسیا و غرب آسیا حضور دارند. ما با این کشورها در حال رقابتیم.



استقلال بعد از این مصاف سخت باید یک بازی دشوار دیگر را این بار در آسیا و برابر الهلال برگزار کند.

البته استقلال از لحاظ ترتیب برگزاری بازی‌ها با بدشانسی مواجه شده و بازی‌های سختش پشت سر هم افتاده و از این جهت هم این تیم با بدبختی مواجه شده است. اما ان‌شاء‌الله این تیم بتواند در ادامه مسیر از حیثیت نام استقلال و فوتبال ایران دفاع کند. البته امیدواریم بقیه تیم‌های ایرانی هم به همین شکل کار خود را ادامه دهند. اگر این تیم‌ها در آسیا خوب نتیجه نگیرند برای سال‌های بعد قطعاً سهمیه ایران کاهش پیدا خواهد کرد و به همین دلیل است که به نظر خیلی مهم است هر چهار نماینده ایران در دو رقابت آسیایی نتایج درخوردشان نام فوتبال ایران بگیرند تا ضمن دفاع از حیثیت فوتبال ایرانی، جلوی کاهش سهمیه فوتبال کشورمان هم گرفته شود.

از لحاظ شخصیتی و رفتار موسیمانه، این سرمربی را چطور دیدید؟ این چهره می‌تواند با استقلال موفق شود؟

هنوز شناخت زیادی از این چهره نداریم. مثلا اسکوپچ به فوتبال ایران به خوبی اشراف دارد و نسبت به شخصیت او شناخت کافی داریم و می‌دانیم در هر شرایطی، چطور رفتار می‌کند اما از سرمربی استقلال فقط یک بازی دیده‌ایم و آن هم زمان زیادی برای تمرین تیم نداشته است. به نظر بعد از چند بازی می‌توان درباره شخصیت، دیسپلین، نظم و تفکر تاکتیکی این چهره به صحبت پرداخت و شاید هم تا نیم فصل به صورت کامل بتوان در این خصوص به اظهارنظر پرداخت اما در اینکه این چهره مربی توانمندی است و قبل از جام باشگاه‌های آفریقا موفق عمل کرده شکی نیست. به هر صورت امیدوارم موسیمانه بتواند شخصیت استقلال را دوباره برگرداند و در ادامه مسیر به این تیم کمک کند.

به نظر می‌رسد حواشی‌ای که خود استقلالی‌ها از جمله پیشکسوتان و مدیران سابق برای این تیم می‌سازند بیشتر به پیکره استقلال ضربات اساسی را وارد می‌کند. در این خصوص چه نظری دارید؟

این موضوع را به صورت کلی می‌گویم و روی صحبت‌ها با پیشکسوتان همه تیم‌های پرطرفدار است. آن پیشکسوتانی که به نظر برای تیم خودشان حاشیه درست می‌کنند کار بسیار اشتباهی می‌کنند. اینکه تا زمانی که خودشان هستند به به و چه چه می‌کنند اما به محض اینکه از کار دور می‌شوند بخواهند تیم را تخریب کنند اصلا درست نیست. به نظر همه این عزیزان پیشکسوت چه استقلالی‌ها، چه تراکتوری‌ها و سایرین باید از تیم خود حمایت کنند. نوبت به همه این‌ها رسیده و همه کار کرده‌اند. زمان خودشان هم شاید عملکرد خوبی داشته‌اند و شاید هم نداشته‌اند اما حمایت پیشکسوتان تحت هر شرایطی از تیم‌های خود به نظر خیلی مهم است که باعث می‌شود از مشکلاتی که تیم دارد کاسته شود. در هر دو تیم صاحبان اصلی آن‌ها پیشکسوتان و هواداران آن‌ها هستند. به طور مثال زنوزی که برای تراکتور هزینه می‌کند چندین بار گفته که تیم برای مردم است و در این سو هم با اینکه هلدینگ خلیج فارس الان به عنوان صاحب و مالک استقلال شناخته می‌شود اما درحقیقت این هواداران و پیشکسوتان این باشگاهند که صاحبان این تیم شناخته می‌شوند.

فوتبال ایران

موسیمانه از لحاظ فنی قوی نشان داده

یک بازیکن استقلال: فردای بازی با خیبر فقط ۴۰ دقیقه تمرین کردیم!

هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران عصر امروز با دیدار حساس استقلال و تراکتور در ورزشگاه شهردس تهران در حالی پیگیری می‌شود که موسیمانه، سرمربی جدید خارجی استقلال در دومین دیدار هدایت آبی‌پوشان را عهده‌دار خواهد بود تا به این ترتیب امیدواری‌ها به نتیجه این بازی در میان هواداران استقلالی بیشتر شود.

البته برای این دیدار هم مثل چند دیدار اخیر اسکوادی کاملی در اختیار کادرفنی استقلال نیست و اگرچه شنیده می‌شود روزبه چشمی سرانجام به لیست آبی‌پوشان برای این دیدار بازخواهد گشت اما سلیمی و محمدی همچنان مصدومند و این در صورتی است که آرش رضواند هم به جمع مصدومان استقلال اضافه شده و این بازیکن قادر به همراهی این تیم در بازی با تراکتور نخواهد بود.

با این حال همه‌های اخیر علیه استقلالی‌ها از سوی برخی پیشکسوتان و بعضاً فضای ایجاد شده در مجازی باعث شده تا شرایط سختی برای هدایت استقلال توسط موسیمانه ایجاد شود. البته روز گذشته به این امر اشاره کردیم که برخی با اهداف مشخص به منظور تخریب چهره سرمربی آفریقایی در ابتدای کارش در استقلال درحالی‌که هنوز زمان زیادی از حضور وی روی نیمکت این تیم سپری نشده برخی اقدامات را آغاز کرده‌اند؛ ازجمله شایعه شش‌ساعته استقلالی‌ها بعد از شکست از خیبر در روز ریکواری این تیم که از آن دسته اخباری بود که تعجب هواداران این تیم را حساسی در پی داشت.

بر همین اساس اما یکی از بازیکنان استقلال با انتقاد به اخباری که این روزها علیه این باشگاه و فضای تیم ایجاد شده به «فرهیختگان» گفت: «درحالی‌که بازی‌های دشوار و پیاپی در پیش داریم تعجب می‌کنم چرا باید این همه همه علیه تیم ایجاد شود. یک روز می‌گویند در رختکن سرمربی یقه بازیکن را گرفته و فردایش می‌نویسند در روزی که باید ریکواری کنیم شش ساعت تمرین کرده‌ایم! ما فردای بازی با خیبر فقط ۴۰ دقیقه تمرین کردیم! البته چند نفری هم دور زمین دویدند اما عمده تمرین ریکواری ما یکشنبه گذشته با حضور اکثر بازیکنان کمتر از یک ساعت بود. حال اینکه در این موقعیت که موسیمانه تازه به تیم اضافه شده، چنین حواشی‌ای برای استقلال ساخته می‌شود جای تعجب دارد که چرا و با چه اهدافی علیه تیم این خبرسازی‌ها می‌شود.»

وی ادامه داد: «موسیمانه به تاژگی آمده و از لحاظ فنی هم در تمرینات قوی نشان داده است. ما به آینده با این سرمربی امیدواریم و خیلی زود از این شرایط بحرانی خارج می‌شویم اما اینکه در چنین فضایی فقط برای استقلال حاشیه‌سازی می‌کنند فکر می‌کنم این اقدام پشت‌پرده‌هایی دارد که ما از دلایل آن بی‌خبریم!»